
ASLCarbonia 
 

 
        Deliberazione N°    1141 

 
Adottata dal Direttore Generale in data      29/09/2008 
 
 
 

 
 

OGGETTO:  Struttura semplice a valenza  Dipartimentale di Medicina dello Sport – Nomina 
Responsabile - 

 
 

IL  D IRETTORE  GENERALE 

 
 

RICHIAMATO  l’Atto aziendale adottato definitivamente  dal Direttore Generale con 
Deliberazione n° 1170 del 21/11/2007, sul quale la Giunta Regionale con 
Deliberazione n° 47/14 del 22/11/07 ha espresso la propria positiva 
valutazione di conformità rispetto agli indirizzi regionali  definiti con 
Deliberazione della G.R. n° 30/38 del 02/08/07; 

 
TENUTO CONTO  che quest’Azienda, con lettera prot. n° 1756 del 25 gennaio 2008 ha proposto 

all’Assessorato Igiene e Sanità un programma di attivazione di nuove 
strutture complesse semplici a valenza dipartimentale, in considerazione del 
volume di attività sempre in crescita e delle dotazioni organiche e 
tecnologiche in parte presenti;   

 
PRECISATO  che l’Azienda ha in corso di definizione le procedure per l’attribuzione degli 

incarichi di Responsabili delle Strutture Semplici; 
  
ACCERTATA la necessità di dare alla Struttura Dipartimentale di Medicina dello Sport un 

assetto che consenta la sua immediata funzionalità per le pressanti esigenze 
sanitarie dell’utenza; 

 
RITENUTO indispensabile individuare una figura professionale che organizzi e coordini, 

in via provvisoria, in attesa che con successivo Atto Deliberativo, sia 
determinato l’organico medico e infermieristico della Struttura a valenza 
Dipartimentale di Medicina dello Sport, 

 
VALUTATA  la professionalità del Dr. Massenti Marco, le capacità organizzative 

dimostrate e l’esperienza maturata nel campo della Medicina della Sport, e 
che nell’organico aziendale non sono presenti altre figure con la medesima 
qualificata esperienza professionale;  

 



ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore  
   Amministrativo 
 

 
 

D E L I B E R A  
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

- di conferire, in via provvisoria, al Dr.MASSENTI Marco, l’incarico di  Responsabile della 
Struttura Semplice a valenza Dipartimentale di Medicina dello Sport; 

 
- di demandare al Responsabile del Servizio Gestione del Personale, per quanto di 

competenza e nel rispetto delle vigenti norme di riferimento, l’adozione dei conseguenti atti 
e provvedimenti. 

 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
ADD/         __________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Personale 
 
Bilancio 
 
Collegio dei Sindaci 
 


